25/2024, altera a Lei nº 3.220, de 23 de dezembro de 1997, que
dispõe sobre o Código Tributário Municipal. 36/2024, altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021
(PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando a abertura de crédito
especial, no importe de R$ 7.210.039,69 (sete milhões, duzentos e dez mil, trinta e nove reais e
sessenta e nove centavos), objetivando a modernização da iluminação pública do município de
Garça. 38/2024, dispõe sobre a conversão de férias vencidas em pecúnia, nas condições
especificadas e dá outras providências. 69/2024, institui a gratificação por desempenho para

[...]

empresa com atividade empresarial - Empresa IBSolutions Soluções em Comércio Internacional
Ltda. 74/2024, altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº
5.560/2023 (LDO), autorizando a abertura de crédito especial, no importe de R$ 176.443,57
(cento e setenta e seis mil, quatrocentos e quarenta e três reais e cinquenta e sete centavos),
objetivando utilizar os recursos federais da Lei "Paulo Gustavo" do exercício anterior. 75/2024,
altera a Lei nº 3.360, de 05 de novembro de 1999, que institui o Código de Obras e Edificações
do Município, a fim de prorrogar o prazo para regularização de imóvel. Fazer Emenda Bacana
(parcelar taxa 27-3 zap). 77/2024, altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e altera o anexo
IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando a abertura de crédito especial, no importe de
R$ 27.035,56 (vinte e sete mil e trinta e cinco reais e cinquenta e seis centavos), objetivando
utilizar o recurso estadual do "altas temperaturas" (incremento temporário) do exercício anterior.
78/2024, altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023
(LDO), autorizando a abertura de crédito especial, no importe de R$ 10.202,86 (dez mil,
duzentos e dois reais e oitenta e seis centavos), objetivando utilizar os recursos estaduais da
classificação "benefícios eventuais" do exercício anterior. 79/2024, altera o anexo III da Lei nº
5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando a abertura de
crédito especial, no importe de R$ 179.462,52 (cento e setenta e nove mil, quatrocentos e
sessenta e dois reais e cinquenta e dois centavos), objetivando utilizar os recursos federais da
classificação "COVID-Básica" do exercício anterior. 80/2024, altera o anexo III da Lei nº
5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº 5.560/2023 (LDO), autorizando a abertura de
crédito especial, no importe de R$ 10.957,90 (dez mil, novecentos e cinquenta e sete reais e
noventa centavos), objetivando utilizar os recursos federais referente a Portaria 369 do exercício
anterior. 81/2024, altera o anexo III da Lei nº 5.435/2021 (PPA) e altera o anexo IIA da Lei nº
5.560/2023 (LDO), autorizando a abertura de crédito especial, no importe de R$ 200.000,00